REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Bordi i Administrimit
Nr.iL15Prot Shkodér, me J§ 0 2024

VENDIM

Nr. 165 daté 28 . o 2024

"Pér miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit 2023-2024 e trajtimin me
bursa té studentéve té studentéve té ciklit té paré si dhe reduktimin né€ masén 50% nga
tarifa vjetore e shkollimit e studentéve té ciklit t& dyté "

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢
arsimit té larta né Republikén e Shqipérisé", ligjin nr. 10296, dt.08.07.2010 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin",i ndryshuar, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008 "Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), ligjit nr.88/2019 "Pér buxhetin €
vitit 2020", VKM nr.903, dt.21.12.2016 "Pér pércaktimin e kriteréve pér pérfitimin ¢ bursave
nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studenté te shkelqyer, studentét qé studiojng né
programe studimi né fushat prioritare dhe studenté né nevoje” (i ndryshuar), VKM-s& nr.269,
daté 29.03.2017 "Pér pércaktimin e kategorive (& individéve g€ plotésojné kriteret e pranimit
né njé program t& ciklit t& paré té studimeve, n€ njé program (€ integruar t& studimeve ose né
njé program t& studimeve profesionale, q¢ pérjashtohen nga tarifa vjetore ¢ shkollimit" (i
ndryshuar), VKM nr. 780, daté 26.12.2018 "Pér pércaktimin e kategorive € individéve q€
plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore t€ studimit né programet e ciklit t& dyt€ t€
studimeve, né institucionet publike t& arsimit t¢ larté"

Vendosi

1. Miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit viti akademik 2023-2024 si
dhe trajtimin me bursé & studentéve t€ ciklit t€ paré sipas shtojcés nr.1 .

2. Ngarkohet Administratori i USH pér zbatimin ¢ k&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Studentet perfitues per burse-tarife

Cildii

Emgi Atési biemri |studimev |Dega Viti |Kriteri qé pérfiton Burs arifa
e

~ 1|K35717072K o BA Gjuhe Angleze 2|Ndihme ekonomike Burse |Tarife
- 21K112070310 BA Gjuhet e Huaja 3|Ndihme ekonomike Burse |Tarife
3|K25608028U BA Gjuhe Angleze 2|Ndihme ekonomike Burse [Tarife
- 4|K40317062F BA Mami 2|Nje prind me KMCAP, prindi tjeter pensionist |Burse |Tarife
5]K35714036W BA Infermieri e pergi 2|Ndihme ekonomike Burse |Tarife

Student perfitues me 50 % tarife
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